87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Data Aplicação: 14/05/2020 Valor da Multa: R$ 217,47
Número do Processo: 52.121-53.2019 Número do Contrato: 126/2018
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 217,47 (duzentos e dezessete reais e quarenta e sete

centavos) face da utilização de material de marca diferente daquelas
especificadas no memorial descritivo, sem a comprovação de similaridade e
prévia aprovação pela fiscalização do contrato.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art.

[...]

devidamente uniformizados, identificados e com equipamentos de Proteção
Individual, bem como de manter a equipe mínima (letra “e1 à e3” do item 7)
na obra nos momentos de execução dos serviços, com base no tópico 22,
alíneas “m” e “p”, do Projeto Básico, anexo ao Contrato nº 126/2018 aplica-se a
penalidade de R$ 173,98 (cento e setenta e três reais e noventa e oito centavos)

Ocorrência 5:

Emitido em: 27/06/2025 14:48 de
CPF: 798.XXX.XXX-91      Nome: ANDREA RODRIGUES PEREIRA

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Data Aplicação: 02/03/2020 Valor da Multa: R$ 652,52
Número do Processo: 52.148-36.2019 Número do Contrato: 126/2018
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 652,42 (Seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e

dois centavos), pelo atraso na entrega do cronograma físico- financeiro,
referente ao contrato 126/2018, cujo objeto era   Construção e reforma de
sanitários no Edf. Sede do TRE-BA.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art.

[...]

11410/2019 Número do Contrato: 126/2018
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega final da obra. Com base no Tópico 22, alínea “b”, do Projeto

Básico, anexo ao Contrato nº 126/2018, aplica-se à empresa QUEIROZ
PIMENTEL SERVIÇOS LTDA - ME, a penalidade de multa no valor de R$
3.914,54 (três mil novecentos e quatorze reais e
cinquenta e quatro centavos).

Ocorrência 8:

Emitido em: 27/06/2025 14:48 de

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 195011 - CIA DE DESEN.DO VALE DO SAO FRANCISCO-JUAZ-BA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/09/2023
Data Aplicação: 20/09/2023
Número do Processo: 59560000525202266 Número do Contrato: 6.169.00/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 549.672,37

(quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e
sete centavos), conforme cláusula 10.2 do contrato n° 6.169.00/2019, pela
inexecução parcial do referido contrato, conforme a Resolução Regional nº
623/2023.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária e Impedimento de Contratar - Lei 13.303/2016, art.